
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus Paranaguá 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013 

 

 

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná 

Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36 

 

 

PORTARIA Nº 017/2018 – UNESPAR - Campus Paranaguá 

 

                                                    O Diretor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR - 

Campus Paranaguá, Prof. Dr. Cleverson Molinari Mello, no uso de suas atribuições 

estatutárias, legais, e regimentais, considerando o disposto no artigo 47 do Estatuto da 

Unespar e artigo 31 do Regimento Geral da Unespar , considerando o disposto na Resolução 

002/2014 – COU/UNESPAR, considerando o disposto na Resolução nº 003/2014 – 

COU/UNESPAR, e considerando o disposto na Resolução nº 006/2014 – COU/UNESPAR, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º: Alterar o nome do membro docente para compor a Comissão Eleitoral Local que 

ficará responsável pela execução dos trabalhos do processo eleitoral para Diretores de Centros 

de Áreas, Conselhos de Centros de Áreas, Conselho de Campus e Conselhos Superiores 

(CEPE, CAD e COU) da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, alterando a Portaria 

nº 010/2018: 

 

Onde constou: Sandro Valdecir Deretti Leme 

 

Para constar: Alessandro Vinicios Schneider 

 

 

 

         Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário; 

 

         Art. 3º: Publique-se no site da Unespar.  

 

 

Paranaguá, 07 de junho de 2018. 

 

 

 

Prof. Dr. Cleverson Molinari Mello 
Diretor de Campus 

Portaria 759/2015 
 

 

 


